ДОГОВОР МИКРОЗАЙМА__________

Г. Барановичи									____________202   г
Частное предприятие «ЛайтФинанс», в лице директора Баневича И.А. действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Заимодавец, с одной стороны и гражданин__________________________________________, проживающий по адресу____________________________________, паспорт_________________________________________, выдан__________, именуемый в дальнейшем Заемщик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Заимодавец передает заемщику денежные средства в размере_______________________________________, далее по тексту сумма займа, а Заемщик обязуется возвратить Заимодавцу сумму микрозайма и оплатить проценты за пользование микрозаймом

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1 Наличие у заемщика документов , удостоверяющих личность
2.2 Заем предоставляется под обеспечение принятого в залог имущества согласно залоговому билету номер_____________--, который является неотъемлемой частью договора (приложение к договору)

3.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1 Дата подписания договора является датой фактического предоставления займа
3.2 Заемщик обязуется возвратить сумму микрозайма не позднее_______________
3.3 Годовая процентная ставка рассчитывается, как процент за каждый день, умноженный на 365, в високосном году на 366 дней
3.4 День получения и день погашения считаются днями пользования микрозаймом

Годовая процентная ставка рассчитывается как  процент,  за каждый день, умноженный на 365 дней, в високосном на 366 дней.
Заемщик имеет право во время действия договора микрозайма продлить его на новый срок с уплатой процентов за этот срок пользования на условиях и согласно утвержденным процентным ставкам. При несвоевременном обращении для продления договора микрозайма Заемщику предлагается пролонгация договора с уплатой просроченной процентной ставки в размере  ____% за каждый последующий день до дня исполнения обязательств или обращения для продления договора. Продление при своевременном обращении оформляется дополнительным соглашении
3.4. Заемщик имеет право возвратить Сумму микрозайма досрочно, при этом сумма платы за услуги, определенная в п.3.3  пересчитывается  за то количество дней , которыми пользовались суммой микрозайма.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Заимодавец вправе отказать Заемщику в пролонгации настоящего Договора, в случае  выявленных обстоятельств, которые создают или могут создать повышенный риск не возврата Суммы микрозайма. Наличие  или отсутствие таковых обстоятельств определяется Заимодавцем самостоятельно.
4.2. В случае невозвращения в установленный срок Суммы займа, Заимодавец вправе по истечении льготного месячного срока реализовать принятое от Заемщика  в обеспечение микрозайма имущество. При этом обязательства Заемщика считаются исполненными.
5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть  в результате нарушения сторонами условий настоящего договора будут, по возможности, решаться путем переговоров между сторонами.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6,1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6.2. Договор микрозайма считается заключенным с момента предоставления Заемщику суммы к выдаче в соответствии с п.1.1. и действует до окончательного исполнения Заемщиком принятых на себя обязательств по возврату Суммы микрозайма. Отметка об исполнении обязательств Заемщиком делается в залоговом билете.
   6.3. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются по соглашению сторон  в письменной форме . Неоговоренные в договоре условия предоставления займов регулируются Правилами предоставления займов ЧТУП Лайтфинанс, далее Правила. Подписывая настоящий договор, клиент  подтверждает, что с Правилами ознакомился.
   6.4. Досрочное расторжение договора может быть произведено Заемщиком в одностороннем порядке путем погашения займа и процентов по нему, досрочное расторжение и изменение договора по инициативе Заимодавца в одностороннем порядке не допускается

Заимодавец                                                                                                     Заемщик    _________________/____________________/
Частное торговое унитарное предприятие «ЛайтФинанс»  ,                                                   подпись                       Ф.И.О.
УНП 291323873, р/с 3012100023761
Паритетбанк, г.Минск, ул. Киселева, 61
р/с BY66POIS3013000143670193001

        _________________
                   подпись